Que, la Secretaría de Desarrollo Urbano y la Subsecretaría de Ingresos Públicos 

emitieron sus Informes Técnicos, con fecha 02 de agosto del año 2022, sugiriendo adjudicar la 

contratación a la firma PAPELERA ONCATIVO S.A. - C.U.I.T. N° 33-71568065-9 -, Proveedor 

Municipal N° 5995, por la suma de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS 

SETENTA Y TRES, CON SESENTA CENTAVOS ($ 1.760.973,60), en virtud de ser la oferta más 

económica, que se ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses de este 

Municipio; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Proveedor Municipal N° 5995, con domicilio en la calle Tucumán N° 612 de la Ciudad Autónoma 

de Buenos Aires, la adquisición de “ARTÍCULOS DE LIBRERÍA”, según las características 

determinadas en las Solicitudes de Pedido N° 3-409-14/2022, 3-409-18/2022 y 3-501-73/2022, 

por la suma de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES, 

CON SESENTA CENTAVOS ($ 1.760.973,60), en virtud de ser la oferta más económica, que se 

ajusta a lo pedido, y resulta más conveniente a los intereses de este Municipio.  

Artículo 3°: Autorizase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y Librar Orden de Pago por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la